
Obecní úřad informuje spolky různé inzerce

2018 
        

 
říjen, 
      listopad
        

Pietní shromáždění v Životicích

Dne 4. 8. 2018 proběhlo v Životicích pietní shromáždění k uctění památky „Životické tragédie“ 
– popravy 36 občanů Životic a okolních obcí hitlerovskými okupanty v roce 1944. Za Obec Horní 
Bludovice se akce zúčastnil Ing. Jaroslav Grygar, místostarosta.                                                                                                          

Obec Horní Bludovice                                                                                                         



Obecní úřad informuje

2                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018

Kontejnery na textil
V srpnu tohoto roku byl na parkoviště                 

u autobusové zastávky na Záguří umístěn nový 
kontejner na textil, pořízený spolu s domácími 
kompostéry z dotace poskytnuté Ministerstvem 
životního prostředí ČR. Vývoz kontejneru zajišťuje 
společnost FCC Česká republika, s.r.o.

Dále informujeme, že provozovatelem 
kontejneru na textil, který se nachází před bývalou 
prodejnou potravin na Záguří, se nově stala 
společnost ADRA, o.p.s. Po zpevnění plochy 
stávajícího stanoviště kontejnerů na tříděný odpad            
v části obce Kempjany (u č.p. 588), zde bude 
kontejner na textil přemístěn. 

                    Obec Horní Bludovice

Kontejnery na tříděný odpad, výpadek ve 
svozu pytlovaných plastů

Vážení občané, stále je možné se setkat          
s nepořádkem kolem kontejnerů na tříděný 
odpad na některých stanovištích. Proto se na Vás 
obracíme s prosbou, abyste v případě naplnění 
kontejneru odložili svůj odpad do kontejneru na 
jiném stanovišti v obci - máme celkem 16 
stanovišť. Stav okolí kolem kontejnerů               
je vizitkou občanů.

Dále prosíme o shovívavost v případě,            
že kontejner nebyl vyvezen v termínu uvedeném 
ve svozovém kalendáři. Svozový kalendář je 
orientační. Se společností FCC Česká republika, 
s.r.o., která vývoz kontejnerů zajišťuje, máme 
dlouhodobě dobrou zkušenost a výpadky              
v termínech svozů jsou způsobeny poruchou 
svozového vozu či z kapacitních důvodů, a svoz 
bývá zajištěn v nejbližší možném termínu. 
Svědčí o tom výpadek ve svozu pytlovaných 
plas tů  plánovaný na pátek 27.7 .2018,                       
a to z důvodu poruchy svozového vozu. Žluté 
pytle s plasty byly odvezeny hned v pondělí 
30.7.2018.

Obec Horní Bludovice                    

Oznámení vlastníkům lesa o výměře do 50 
ha – lesní hospodářská osnova

Tímto informujeme, že vlastníci lesa o výměře 
menší než 50 ha v katastrálním území Horní 
Bludovice            a Prostřední Bludovice si mohou 
převzít lesní hospodářskou osnovu pro svůj les 
p l a t n o u  o d  0 1 . 0 1 . 2 0 1 8  d o  3 1 . 1 2 . 2 0 2 7 ,                       
a to na Magistrátu města Havířova, odbor životního 
prostřední, v 1. patře, v kanceláři B111a, v době 
pondělí a středa 08:00 – 17:00, čtvrtek 08:00 – 14:00, 
úterý a pátek po telefonické dohodě na tel.č. 596 803 
338 (Ing. Helena Tihounová).

Lesní hospodářská osnova (LHO) popisuje 
plochu, věk, zastoupení dřevin a zakmenění 
porostních skupin. Dále obsahuje plán zásahů – 
zalesňování, prořezávky, probírky a mýtní těžby. 
Součástí osnov . LHO je důležitáy je i porostní mapa  
především pro drobné vlastníky lesa, přičemž 
drobným vlastníkem lesa se rozumí vlastník do 50 ha 
plochy lesa. Vlastníci větších lesních ploch pracují 
již s esním hospodářským pláneml .

                    Obec Horní Bludovice

Záměr stavby společnosti VINAMET CZ 
s.r.o. v obci – zastavěná plocha

S odvoláním na úkol, vyplývající ze zasedání 
Zastupitels tva obce Horní  Bludovice dne 
13.06.2018, tímto informujeme, že zastavěná plocha 
stavbou s názvem „VO VINAMET –Novostavba 
výrobní, skladovací a administrativní haly, Horní 
Bludovice“ dle projektové dokumentace stavebníka 

2společnosti VINAMET CZ s.r.o., činí 8088 m .
                    Obec Horní Bludovice

Ukončení svozu bioodpadu
Upozorňujeme, že poslední svoz pytlovaného 

bioodpadu a hnědých kontejnerů na bioodpad               
v tomto roce proběhne v týdnu 12.-16.11.2018.               
Při tomto svozu pytlů již nebudou vydávány prázdné 
pytle. 

O pravidlech svozu bioodpadu v příštím roce 
budete informováni v dalším vydání zpravodaje.

                    Obec Horní Bludovice



Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018                                                         3

Obecní úřad informuje

Informace z 3. zasedání Zastupitelstva obce Horní Bludovice v roce 2018
Dne 12. září 2018 se v sále obecního úřadu uskutečnilo veřejné zasedání Zastupitelstva obce 

Horní Bludovice, na kterém byly po úvodních organizačních záležitostech projednány následující 
body:

1. Zpráva o činnosti rady obce od posledního zasedání zastupitelstva přednesená místostarostou 
obce, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

2. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva obce a Kontrolního výboru Zastupitelstva 
obce za rok 2017, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

3. Hospodaření Obce Horní Bludovice k 31.07.2018 se stavem finančních prostředků na běžných 
účtech obce 7.628.006,26 Kč, které zastupitelstvo vzalo na vědomí.

4. Závěrečný účet a zpráva o přezkumu hospodaření DSO Mikroregion Žermanické a Těrlické 
přehrady za rok 2017, kterou zastupitelstvo vzalo na vědomí.

5. Bezúplatný převod pozemku parc.č. 257/7, k.ú. Horní Bludovice, za obecním úřadem                  
z majetku České republiky do vlastnictví obce, který zastupitelstvo schválilo. 

6. Smlouva o poskytnutí dotace 3.000,- Kč z rozpočtu Obce Horní Bludovice úspěšnému žadateli        
o dotaci z projektu Kotlíkové dotace (1. výzva), a to prostřednictvím Moravskoslezského 
kraje, kterou zastupitelstvo schválilo.

7. Smlouva o poskytnutí dotace 14.367,- Kč z rozpočtu Obce Horní Bludovice pěti úspěšným 
žadatelům o dotaci z projektu Kotlíkové dotace (2. výzva), a to prostřednictvím 
Moravskoslezského kraje, kterou zastupitelstvo schválilo.

8. Dodatek č. 10 Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě (MHD č. 411)            
o zvýšení platby pro rok 2018 o 46.058,- Kč v důsledku rozhodnutí Města Havířova o zavedení 
bezplatné přepravy pro určité skupiny cestujících, který zastupitelstvo obce schválilo.

9. Kupní smlouva o úplatném převodu pozemku obce parc.č st. 20/3, k.ú. Prostřední Bludovice,       
pod stavbou rodinného domu do vlastnictví majitele rodinného domu za cenu 34.000,- Kč, 
kterou zastupitelstvo schválilo. 

10. Kupní smlouva o úplatném převodu části silničního pozemku parc.č. 712/28 a 712/29, k.ú. 
Horní Bludovice, do vlastnictví obce za cenu 7.650,- Kč, kterou zastupitelstvo schválilo.

11. Kupní smlouva o úplatném převodu části silničního pozemku parc.č. 268/1, 268/4, 268/7                 
a 268/9, k.ú. Horní Bludovice, do vlastnictví obce za cenu 4.000,- Kč, kterou zastupitelstvo 
schválilo.

12. Darovací smlouva o převodu silničního pozemku parc.č. 557/4, k.ú. Žermanice, do vlastnictví 
obce, kterou zastupitelstvo schválilo.

13. Bezúplatná smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – vodovod Amerika – s majiteli 
pozemků dotčených stavbou vodovodu, ve prospěch obce jako vlastníka vodovodu, kterou 
zastupitelstvo schválilo.

14. Bezúplatná smlouva o zřízení služebnosti chůze a jízdy k pozemku obce parc.č. 134/8, k.ú. 
Prostřední Bludovice, kterou zastupitelstvo schválilo.

15. Žádost o prodej pozemku obce parc.č. 731/1, k.ú. Horní Bludovice, kterou zastupitelstvo 
neschválilo.

16. Žádost o zvýšení příspěvku pro ZŠ a MŠ Horní Bludovice, p.o. na rok 2018 o 68.320,- Kč                
z důvodu zřízení odloučeného pracoviště mateřské školy v Žermanicích, kterou zastupitelstvo 
schválilo.

Úplné znění Usnesení č. 3/2018 z 3. schůze Zastupitelstva obce – viz  www.hornibludovice.cz
nebo   k nahlédnutí na OÚ Horní Bludovice v úředních hodinách (po, st 08:00 – 12:00, 12:30 – 17:00, 
čt 08:00 -12:00).

           Obec Horní Bludovice



Obecní úřad informuje

4                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018

Rozmístění kontejnerů na papír, plasty, drobné kovy, sklo, bioodpad, textil a obuv v obci 
Níže uvádíme místa, na kterých naleznete kontejnery k odkládání tříděného odpadu, včetně budoucího přesunu 

kontejneru na textil ze stanoviště „Záguří – potraviny“ na stanoviště „Kempjany (u č.p. 588)“:
           

                                          * kontejnery jsou rozmístěny pouze v době od dubna do listopadu

Vytříděný odpad ze své domácnosti můžete odložit na kterémkoliv výše uvedeném místě.
Obec Horní Bludovice

Finanční pomoc pro rodiny s vážně nemocným dítětem 
Sto dvacet pět rodin z Karvinska již dostalo finanční podporu 

nadace Dobrý anděl, která pomáhá také rodinám, v nichž se dítě 
potýká s vážným onemocněním. Díky každoměsíčním příspěvkům 
dárců – Dobrých andělů – mohou všechny těžkosti zvládat lépe 
alespoň po finanční stránce. Pomozte najít další rodiny, které tuto 
podporu potřebují! 

„Dětí s  vážným onemocněním, jejichž rodiny by potřebovaly 
finanční podporu, je mnohem více. Rodiče často neví, že u nás mohou o příspěvek požádat. Naší snahou je, aby se tato 
informace co nejvíce rozšířila,“ říká Petr Sýkora, spoluzakladatel nadace Dobrý anděl. „Některým rodinám poradí 
lékaři či sociální pracovníci přímo v nemocnici, jiným pomoc doporučí pacientské organizace. K mnohým z nich se ale 
i přesto tato informace nedostane,“ dodává. 

Komu nadace pomáhá? 
Dobří andělé pravidelně každý měsíc podporují rodiny s nezaopatřenými dětmi, které zasáhlo vážné onemocnění. 

Typicky se jedná o onkologické onemocnění, selhání orgánů, vážné metabolické poruchy,  těžká kombinovaná 
postižení, svalovou dystrofii Duchenne, cystickou fibrózu, nemoc motýlích křídel. Mimo vyjmenovaná onemocnění je 
možné také pomoci dětem, které se potýkají se vzácnými onemocněními a s těžkými kombinovanými poruchami 
(mentálními, smyslovými, tělesnými). Kromě dětských pacientů podporují také rodiny s  dětmi, v  nichž onemocněl 
rakovinou jeden z rodičů. Za šest let fungování nadace podpořili dárci více než 5 572 rodin z celé České republiky.

Jak můžete pomoci právě vy? 
Pokud máte ve svém okolí rodinu s takto vážně nemocným dítětem, neváhejte jí pomoc nadace doporučit. Kontakt 

je velmi jednoduchý – stačí zavolat nebo napsat e-mail a pracovníci již zajistí vše potřebné. Důležité je nebát se ozvat, 
Dobří andělé rodinám rádi pomohou. 

 
Staňte se i vy Dobrým andělem.

Stačí krátká registrace na www.dobryandel.cz a můžete začít přispívat. Vaše finanční pomoc bude rodinám 
odeslána do posledního haléře. Díky svému Andělskému účtu si navíc můžete přečíst konkrétní příběhy rodin, kterým 
pomáháte. 

Nadace Dobrý anděl



Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018                                                         5

Upozornění ČEZ Distribuce a.s. – odstranění a okleštění stromoví a jiných porostů

Ve smyslu ust. § 25 odst. 3 písm. g) zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění, si dovolujeme upozornit 
vlastníky a uživatele pozemků, přes něž vede nadzemní elektrické vedení distribuční soustavy provozované 
společností ČEZ Distribuce, a.s., nebo na něž zasahuje ochranné pásmo, na povinnost odstranění a okleštění 
stromoví a jiných porostů ohrožujících bezpečné a spolehlivé provozování zařízení distribuční soustavy v majetku 
společnosti ČEZ Distribuce, a.s. (dále jen „zásah“).

ZÁSAH PROVÁDĚJTE PRŮBĚŽNĚ V OBDOBÍ VEGETAČNÍHO KLIDU DLE NÍŽE 
UVEDENÉHO ROZSAHU

Nebude-li zásah proveden do 15. listopadu tohoto roku a bude-li ohrožena bezpečnost a spolehlivost 
provozování zařízení distribuční soustavy, je pracovník pověřený společností ČEZ Distribuce, a.s., oprávněn        
ke vstupu na dotčené pozemky za účelem provedení zásahu. Vzniklý klest a zbytky po těžbě budou zlikvidovány           
a vytěžená užitková dřevní hmota bude uložena v celých délkách do jednotlivých hromad na okraji ochranného 
pásma nebo ve vzdálenosti 10 m od osy vedení na dotčeném pozemku. Pokud již byl vlastník pozemku písemně 
osloven, tak je nutné postupovat dle obdržených pokynů.

Při práci dodržujte bezpečné vzdálenosti od vodičů uvedené v ČSN EN 50110-1. K vodičům se nesmí 
přiblížit pod bezpečnou vzdálenost ani nástroje, ani větve dřevin při ořezu. Zásah nesmíte provádět v případě,        
že se větve stromů a jiných porostů před zásahem dotýkají vedení nebo hrozí při pádu ořezané větve stromů    
jiných porostů dotek s vedením. V případě, že zásahem může být ohrožena bezpečnost osob nebo zařízení 
distribuční soustavy, kontaktujte nás na lince 800 850 860.

Zásah proveďte tak, aby byla zachována níže uvedená nejmenší vzdálenost větví stromů a jiných 
porostů od nadzemního vedení:

1) u vedení nízkého napětí nn do 1 kV (400/230 V):
- 2 m od holých vodičů a 1,5 m od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých 
     se předpokládá výstup osob,
- 1,5 m od holých vodičů a od izolovaného nebo kabelového vedení u stromů a jiných porostů, u kterých        
     se  nepředpokládá výstup osob.
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům nn při provádění zásahu je min. 0,3 m.

2) u vedení vysokého napětí vn nad 1 kV do 35 kV v rozsahu ochranného pásma:
- vedení bez izolace 7 m*, 
- izolované vedení 2 m.
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vn při provádění zásahu je min. 1,5 m.

3) u vedení velmi vysokého napětí vvn nad 35 kV do 110 kV v rozsahu ochranného pásma:
- vedení bez izolace 12 m*. 
Doporučená bezpečná vzdálenost pro přiblížení se k vodičům vvn při provádění zásahu je min. 2 m.

* Vzdálenosti odpovídají ochranným pásmům vedení posuzovaným dle roku vybudování, resp. v té době 
platnému znění energetického zákona. Výše uvedené hodnoty odpovídají zákonu č. 458/2000 Sb., ve znění 
účinném k 1.1.2016.

UPOZORNĚNÍ: V ochranném pásmu nadzemního vedení je zakázáno nechávat růst porosty nad 
výšku 3 m. Při neplnění povinností vlastníka může být Energetickým regulačním úřadem uplatněna sankce.       
Při vzniku škody v souvislosti s neplněním povinnosti dále mohou být uplatněny náklady související                      
s likvidací vzniklé škody. V zákonem vymezených případech musí vlastníci nebo uživatelé pozemků                 
před plánovaným kácením dřevin splnit oznamovací povinnost popř. si vyžádat povolení dle zákona č. 114/1992 
Sb., v platném znění.

Děkujeme za spolupráci.
           ČEZ Distribuce, a.s.

Obecní úřad informuje



6                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018

různé

ČEZ Distribuce, a.s.



Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018                                                          7

Obecní úřad informujefotbal

FC Horní Bludovice – výsledky fotbalových soutěží okresního přeboru 2017/2018

OP muži - tabulka celková

OP starší žáci - tabulka celková

FC Horní Bludovice – rozpis utkání okresního přeboru (podzim 2018)

FC Horní Bludovice                                                                                                        



Obecní úřad informuje

8                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018

různé

SBĚR NEBEZPEČNÉHO ODPADU, 
ELEKTROZAŘÍZENÍ A VÝKUP PAPÍRU

Vážení občané obce Horní Bludovice,

společnost FCC Česká republika, s.r.o. ve spolupráci s Obecním úřadem 
pro Vás v souladu s požadavkem Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. a 
obecně závaznou vyhláškou organizuje sběr NEBEZPEČNÉHO ODPADU 
A VYŘAZENÉHO ELEKTROZAŘÍZENÍ formou pojízdné sběrny. 
P o j í z d n á  s b ě r n a  b u d e  p ř i s t a v e n a 
v termínu a na těchto stanovištích:

 13.10.2018 8,00 - 8,15 Špluchov - prodejna

     8,30 - 9,00 u Obecního úřadu

     9,15 - 9,30 Zaguří

V této sběrně můžete bezplatně odevzdat:

- baterie a akumulátory všeho druhu,
- odpady ropných látek nebo jimi znečištěné (oleje, filtry, tuky, mazadla), 
- chemikálie (rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, fotochemikálie),
- detergenty a odmašťovací přípravky, 
- zbytky barev, laků, ředidel, pryskyřic a lepidel včetně nádob,
- zářivky, výbojky, teploměry, 
- prošlé léky a zdravotnický materiál,
- průmyslové hnojiva, zbytky postřiků proti škůdcům,
- televizory, monitory, rádia, jiný elektrotechnický odpad,
- chladničky, mrazáky, 
- pneumatiky atd.

Dále bude v této sběrně probíhat výkup:   ČISTÉHO PAPÍRU



Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018                                                          9

Jubilanti 

Říjen 2018
JANA SUROVCOVÁ
PETR ZAMARSKÝ
ZDEŇKA RUSKÁ
ZDENEK RAŠKA
EVA JANÍKOVÁ
PAVEL HELEŠIC

STANISLAV REPČÁK
ROMAN FRANEK
KAREL POKORNÝ
JOSEF CIELECKÝ

MIROSLAV ŠOSTÁK
DANUŠE HALENKOVÁ

OLGA ŠKOPKOVÁ
JAROSLAV WITÁSEK

JARMILA BUCHALOVÁ
NADĚŽDA KRČKOVÁ

MIROSLAVA BOHÁČOVÁ
LYDIA SENDÍKOVÁ

TEODOR VOLNÝ
MARIE PĚKNÍKOVÁ
EMILIA GARDLOVÁ

Listopad 2018
JIŘINA KMECOVÁ

JAROSLAV BERNÁTH
MILAN VOREL

LUDMILA BITTEROVÁ
MILADA KUTAJOVÁ
LADISLAV NOSEK

JAN ŠKOPEK
JINDŘICH HRABEC

MARIE POHLUDKOVÁ
VLASTA CHROMCOVÁ
BOHUSLAVA PETROVÁ

BRONISLAVA KLIMŠOVÁ

Mnoho zdraví a životního elánu, 
dostatek štěstí a radosti, plnou náruč humoru          

a dobré nálady 
Vám do každého nového dne přeje 

Obecní úřad Horní Bludovice

Pozvánka

Holky, kluci, rodiče, babičky a dědečkové!

Přijďte ve středu 5. prosince 2018 v 16:00 hod. do sálu Obecního úřadu v Horních 

Bludovicích, kde se opět uskuteční     

„Setkání s Mikulášem“

…a možná přijde i Čert s Andělem!

Dárečky pro děti a občerstvení zajištěno.    
Obec Horní Bludovice                                                                                                    



10                                                                            Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018

různé

Pozvánka
pro všechny děti, jejich rodiče, prarodiče, kamarády, známé,

pořádá Sbor dobrovolných hasičů Horní Bludovice

8. ročník BRANNÉHO DNE,
který se koná v neděli 14. 10. 2018 v areálu obecního domu čp. 207, 

budova naproti obecního úřadu v Horních Bludovicích. Cíl na hasičské zbrojnici, kde 
proběhne vyhodnocení a malé občerstvení.

Začínáme v 9 hod, poslední zápis dětí v 9:30 hod

TĚŠÍME SE NA VÁS SDH HORNÍ BLUDOVICE

!!! Děti pouze v doprovodu dospělé osoby!!! 
!!! Pro malé účastníky od 3 let!!!

!!! AKCE SE KONÁ ZA KAŽDÉHO POČASÍ!!!                                                                                           



Obecní úřad informujerůzné

Pozvánka
Místní organizace KDU-ČSL

v Horních Bludovicích a Kaňovicích
pořádá již tradiční

ADVENTNÍ KONCERT
Účinkující:

Sylva Mokrošová
  (roz. Kožušníková)

se studenty Gymnázia ul. Komenského v Havířově

Slavnostní koncert se uskuteční 
v sobotu 8. 12. 2018 v 17:15 hod.

v kapli sv. Jana Nepomuckého na Špluchově.

Současně přijměte upřímné pozvání na Mši svatou, 
která se koná od 16:00 hod.  

Srdečně zvou pořadatelé                                                                                                   

Zpravodaj obce Horní Bludovice  10, 11 / 2018                                                          11



Zpravodaj vydává Obec Horní Bludovice a vychází jako dvouměsíčník. Uzávěrka je 18. den lichého kalendářního měsíce. Registrační číslo MK ČR E19993
Adresa: 739 37 Horní Bludovice č.p. 434, e-mail:  info@hornibludovice.cz,  www.hornibludovice.cz

Grafika, zlom: Obec Horní Bludovice,  Tisk: MORAVAPRESS, s.r.o., Ostrava

různéinzerce

Potřebujete právně poradit nebo sepsat smlouvu?

Právní záležitosti

pro občany a podnikatele
Obecní úřad Lučina

1. patro – zasedací místnost, každou středu 
od 14:00 do 15:00 hodin

Kontakty: nepřetržitě telefonicky: 603 447 219
popř. Advokátní kancelář, 

advokátka JUDr. Marcela Žoričová,
736 01 Havířov – Město, Na Fojtství 8, 

tel.: 596 810 741, 603 447 219
e-mail: zoric@atlas.cz

Nabízíme: převody nemovitostí, žaloby, smlouvy, 
listiny, kupní smlouvy, darovací smlouvy,

 výminky a služebnosti /věcná břemena/, předkupní 
právo, rodinné právo – rozvody, apod.             


	1: Úvod
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12

